Câmara Municipal de Pato Bragado
              Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 021/2017.
Ementa: Solicita informações do Executivo Municipal sobre execução

de trabalhos realizados na zona rural de nosso município,

bem como contratos de terceiros e suas condições.

 Senhor Presidente:

 Requeiro seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, com base na Lei

Orgânica Municipal, solicitando informações a respeito de trabalhos

executados pelas secretarias de obras e agricultura de nosso município,

citando: tipo de serviço, horas máquina despendidas, valor das

contrapartidas recolhidas, quando houverem, os munícipes

beneficiados, além de tempo médio para atendimento de cada

solicitação. Caso haja algum critério para que sejam elencadas

prioridades, que tal critério seja citado também. Por fim e em paralelo,

solicito que sejam referidos contratos de horas/máquina e cargas de

terceiros vigentes e sua área de ação específica, elencando, em

separado, os volumes executados por terceiros e sua

representatividade no total de valores efetuados no período.

A presente solicitação refere-se ao último semestre passado, do

ano em vigor, somadas as mesmas informações do ano de 2016.

Sendo este um instrumento legítimo da população, e sendo a

função fiscalizadora uma das prerrogativas do Legislativo, cabe então

fazê-las ao Executivo, através de pedido de informações, como está

sendo feito através do presente.

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

               Câmara Municipal de Pato Bragado
              Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

                                 Nestes Termos

                                 Pede Deferimento

                                 Sala de Sessões, 26 de Junho de 2017.

Airton Valdecir Schmitt
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/